reardeomi=r

T
COMPUNHIA DF /’MA/[/AM['WO D0 DISTRITO FEDERAL

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 04/2012,
CELEBRADO ENTRE A COMPANHIA DE
PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CODEPLAN
E A EMPRESA TECNOLTA EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA.

Processo n°. 121.000.145/2012.

A COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CODEPLAN, inscrita no
CNPJ sob o n° 00046060/0001-45, sediada em Brasilia/DF, SAM — Bloco H, Edificio CODEPLAN, doravante
denominada CODEPLAN, neste ato representada por seu Presidente, LUCIO REMUZAT RENNO JUNIOR,
brasileiro, casado, cientista politico, portador da identidade n° 1.216.736 — SSP/DF e do CPF n°
611.470.601.34, e por seu Diretor Administrativo e Financeiro, ANTONIO FUCIO DE MENDONGA NETO,
brasileiro, divorciado, economista, portador da identidade n® 465.231- SSP/DF e CPF n° 144.525.451-49,
ambos residentes e domiciliados em Brasilia-DF, e de outro lado, a Empresa TECNOLTA EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJIMF sob o n® 32.913.188/0001-55, com sede & SHCG/Norte, Quadra
708/709, Bloco "E" n° 12, Sala 301, Edificio Angélica-Asa Norte Brasilia/DF, CEP: 70.741-650, doravante
denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo seu Diretor, FABRICIO OLIVIERI CAIXETA
BORGES, brasileiro, casado, empresario, portador da Identidade n° 1.546.567 — SSP/DF, CPF n.°
793.563.971-04, residente e domiciliado no Distrito Federal, em conformidade com as Leis n° 8.666/93 e n°
10.520/2002, e com o Decreto n° 5.450/2005, Decreto n° 3.555/2000, Decreto n°® 3.931/2001 e Decreto n®
32.598/2010, de acordo com o Ato Autorizativo n® 15/2016, RESOLVEM celebrar o presente Termo Aditivo, de
acordo com as clausulas e condigdes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste Termo Aditivo a prorrogacao da vigéncia do Contrato n°. 04/2012, de
acordo com o art. 57, inciso Il, da Lei n° 8.666/93.

CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGENCIA

Fica o Contrato n°. 04/2012 prorrogado por mais 12 (meses), contados a partir de 06/07/2016 até
o dia 05/07/2017.

CLAUSULA TERCEIRA - DO SUPORTE FINANCEIRO E ORGAMENTARIO

O valor total do Contrato é de R$ 26.224,80 (vinte e seis mil e duzentos e vinte e quatro reais e
oitenta centavos), correndo essas despesas por conta da seguinte Dotagdo Orgamentaria: Programa de
Trabalho 04.122.6003.8517.9646 — Manutengao dos servicos de Adm. Geraisl; Fonte: 100; Elemento de
Despesa: 339039. [é

SAM - BLOCO“I", Ed. Codeplyn, 4* andar
Brasilia-DF - CEP: 30.620-080
Fone: (61) 3342-1104 (61) 3342-1751 \/

Pag. 1]2

“Brasilia — Patriménio Cultural da Humanidade.”




5 59 5B 79 9 F =3
W B WY GERY F A . JF 2}
COMPANHIA DE PLANEIAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

CLAUSULA QUARTA ~ GARANTIA

A CONTRATADA obriga-se a apresentar, no prazo maximo de 10 (dez) dias, apos a data de
assinatura do presente Termo Aditivo, comprovante de renovagdo de uma das modalidades de garantia
contratual previstas no artigo 56, da Lei n° 8.666/93 ou renovagéo da garantia ja prestada, no percentual de
5% (cinco por cento) do valor do presente Termo Aditivo.

CLAUSULA QUINTA - DA PUBLICAGAO

A publicagao do extrato do presente termo, no DODF, sera providenciada pela CONTRATANTE,
nos termos do paragrafo Unico, do artigo 61, da Lei 8.666/93.

CLAUSULA SEXTA - DA RATIFICAGAO

Permanecem vigentes e ratificadas as demais clausulas e condigdes do Contrato originario, nao
alteradas por este Termo Aditivo.

CLAUSULA SETIMA - DA ASSINATURA

E, por estarem justas e de acordo, para firmeza e validade do que foi estipulado em todas as
Clausulas, as partes assinam o presente instrumento em 03 (trés) vias de igual teor e forma, na presenca das
testemunhas abaixo.

Brasilia, Q' \. de julho de 2016.

PELA CONTRATANTE;

LUCIO REMUZATRENND JUNIOR

Presidente
PELA CONTRATADA:
FABRICIO OLVI
\
TESTEMUNHAS: /
/\Muém(\/) ¥ D
NomeswiRicy be ritmbR,/ A DEIE Nome™ * /0D2€04 7+ /(%fyﬁ Gz’
CPF jofovs J§L83 7 CPF 9000/ 807 - &)

SAM - BLOCO!”, id. Codeplan, 42 andar
Brasilia-DF - CEP: 70.620-080

“Brasilia - Patrimonio Cultural da Humanidade.” Fone: (61) 3342-1104 (61) 3342-1751

Pag. 22



N° 127, terga-feira, 5 de julho de 2016

Diario Oficial do Distrito Federal

PAGINA 23

EXTRATO DO SETIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.° 17/2013.
PROCESSO: 410.000.637/2013 - DAS PARTES: SEPLLAG. na qualidade do CONTRA-
TANTE ¢ REAL JG SERVICOS GERAIS LTDA, na qualidade de CONTRATADA, DO
OBIETO: #) Alterar o contrato com fundamento no Decreto n° 37.121/2016, Dcercto n®
36.757/2015 ¢ & determinagio da GOVERNANCA-DF, exarada por meio da Del x
01/2016 (1. 4.023), cm conformidade com o disposto no art. 58, inciso | ¢ art. 65 § 1° ambos
da_Lei n"B.666/93, de acordo com o solicitado pela drea demandante, Memorando n®
877/2()I_(u-.SUCORP/SI_EPLAG, com anuéncin de ambas as parte conforme At (N, 4.013), em
cansonincia com o disposto no Parecer n® 542/2016-PRCON/PGDF (4041/4044) para su-
primir aproximadamente 10,56% do scu valor inicial atualizado, passando o valor total anual

BROWN RIBEIRQ, Sccretirio de Estado de Pluncjumento, Orgamento ¢ Gestio - Substituto,
pela CONTRATADA: JOSE GOMES FERREIRA FILHO, Socio Administrador.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.° 16/2014,

PROCESSO: 410.000.557/2014 - DAS PARTES: SEPLAG, na qluuhd:ulc de CONTRA-
ANTE, a REAL JG SERVICOS GERAIS LTDA, na_qualidade de CONTRATADA. DO
OBIETO: ) Altérar o contrato comn _(undamento ne_Decreto n® 36.246/2015, Deercto n®
36.757/2015 € & determinagio da GOVERNANCA-DF, cxurnda por meio da Decisio n®
01/2016 (f1. 2013), em _conformidade com o dispasto no’§ 2° inciso 11, do art. 65 da Lei n
8.666/93, conforme solicitado pela 1 demandante, Memorando n® RRD/ZOI(\-SUCQRP/SI:-
PLAG, com anuéncia de ambas parte _conforme Ata (fl. 2003) F:\m suprimir apro-
g 7 o

do coatrato de RS 10.341.987,48 (dez milhdes, trezentos ¢ quarenta e um mil, nov 3

aItenta ¢ scte reais ¢ quarenta € oito centavos) para R$ 9.250.099,56 (nove milhdes, duzentos
¢ cinquenta mil, noventa e nove reais ¢ cinquenta ¢ seis centavos), conforme detalhamento
constantc no respectivo instrumento de aditivo contratual, b) Resguardar o di de re-
pactuar os valores do Conlrato referentes aos insumos e mio de obry, conforme solicitado na
Carta Comercial REAL JG/COM N°® 670/2015, as f15.3.950/3.951, retificada pela Carta
Comercial REAL JG/COM N° 131720106, as fo .953/3.956, nos termos da Decisio n®
325/2007 do TCDF ¢ suas alteragdes, conforme item 5.2 da Cliusula Quinta - Do Valor do
Cnnmlgq 0’ 1772013, ¢ nos limites da Convencio Coletiva de Trabalho/2016, registrada no
Ministério do Trabalho ¢ Emprcgo em 17/02/2016 sob o nimero DFO00051/2016, tio logo
seja finalizada a anilise desta CONTRATANTE e posterior manifestaglio oriunda da Pro-
curadoria-Geral do Distrito Foderal,. DO PRAZO DE VIGENCIA: O reférido Termo Aditive
entra emy vigéncia a partic de 1° de julho de 2016. DA ASSINATURA: 30/06/2016. DOS
SIGNATARTOS: Pela SEPLAG: RENATO JORGE BROWN RIBEIRO, Secretirio, de Estado
de Plancjamento, Orgamento ¢ Gestio - Substituto, pcls CONTRATADA: JOSE GOMES
FERREIRA FILHO, Sicio Administrador.

'RATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.* 25/2013.

PROCESSO: 410.000.743/2013 - DAS PARTES: SEPLAG, ma qualidude de CONTRA-
TANT REAL JG SERVICOS GERAIS LTDA, na qualidade dc CONTRATADA. DO

OBJETO: :\? Alterar o contrato com_fundamento no Decreto n® 37.121/2016, Decreto
n'30.757/2015 ¢ i determinagio da GOVERNANCA-DF, exarada por mcio da Decisiio
n"01/2016 (M. 2.328), cm conformidade com o disposto no art. 58, inciso | e art. 65 §1°
ambos da Lei n“&dﬁ(vl‘)}, conforme solicitado_pela drea demandante, Memorando n®
882/2016-SUCORP/SELAG (. 2.317), com anuénein de ambas as parte conforme Atas fls,
(2.318 a ZAJZI?, para suprimir aproximadamente 1,19% do seu valor inicial atualizado,
passande o valor total anual do contrato de R$6.398.668,32 (scis milhdes, trezentos e
noventa ¢ oito mil, sciscenlos ¢ scssenta ¢ oito is ¢ trinta ¢ dois centavos) para
R$6.322.535,28 (scis mithoes, trezentos e vinle ¢ dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais
¢ vinle ¢ oito centavos), conforme detalhamento constante no respectivo instrumento de
aditivo contratual. b) Resguardar o direito de repactuar os valores do Contrato referentes aos
Insumos ¢ mio de obra, conforme solicitado na Carta Comercial as fls, 15.2.234/2.235
ratificada pela Carta Comercial as folhas 2.237/2.254, nos termos nos termos da Decisdo n.t
325/2007 do TCDF ¢ suas alteragdes, conforme item’ 5.2 da Clagsula Quinta - Do Valor do
o 0" 025/2013, ¢ nos limites da Convengiio Coletiva de Trabalho/2016, registrada no
i rio do Trabalhe e Emprego em 17/02/2016 sob o nimero DFOOD051/2018, tio logo
seja finalizada o andlise desta CONTRATANTE ¢ posterjor munifestagio oriunda da Pro-
curadoria-Geral do Distrito Federal. DO PRAZO DE VIGENCIA: O referido Termo Aditivo
DOs

entra em vigéneia a partiv de 1° de_julho de 2016, DA ASSINATURA: 30/06/2016.
SIGNATARYOS Pela SEPLAG: RENATO JORGE BROWN RIBEIRO, dc Scerctirio de
Estado_ de Plancjamento Orgamento ¢ Gestio - Substituto, pela CONTRATADA: JOSE
GOMLS FERREIRA FILHO, Scio Administrador,

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.* 26/2013,
PROCESSO: 410.000.742/2013 - DAS PARTES: SEPLAG, na qualidade de CONTRA-
TANTE, a REAL JG SERVICOS GERAIS LTDA, m qualidade clic CONTRATADA. DO
OBIETO: a Alterar o contrato com fundamento no Decreto n® 37.121/2016, Decreto n®
36.757/2015 ¢ 4 determinagio da GOVERNANCA-DF, exarada por meio da Decisiio n”
01/2016 (f1. 2.447), em conformidade com o disposto no art. 58, inciso I e art. 65 § 1* ambos
da Lei n® 8.666/93, conforme solicitado pela arca demandante, Memorando n® 883/2016-
SUCORP/SEPLAG (fls. 2.436), com anuencia de ambas as parte conforme Ata de folhas
2.440 a 2.442, para suprimir aproximadamente R,95% do seu valor inicial atualizado, pas-
sando o vilor tolal anual do contrato de RS 6.000.260,76 (scis milhdes, duzentos e sessenta
FCilis ¢ sclenta € seis cenluvos) para R$5.402.980,80 (cinco milhides, quatrocentos e sessenti
¢ dois nul, novecentos ¢ oilenla reais ¢ oitenta centavos), conforme (]cmlhmnento constante
ho respectivo instrumento de aditivo contratual, by Resguardar o direito de repactuar os
valores do Contrato referenies aos insumos ¢ mio de o%m, conforme solicitado na Carta
Comercial as f15.2.366/2.367, ratificada pela Carts Comercia as folhas 2.369/2.383, nos
termos nos termos da Decisdio n.® 325/20!)7 do TCDF ¢ suas alteragdes, conforme item 5.2
da Cldusula Quinta - Do Valor do Contrato o 026/2013, ¢ nos limites da Convengio Coletiva
de Trabalho/2016, registrada no Ministério do Trabatho ¢ Emprego em 17/02/2016 sob o
nomero DEOO00S1/2016, tio loge scia finalizada a andlise desta CONTRATANTE ¢ Pos-
teriog manifestagio oriunda da Procuradoria-Geral do Distrite Federal, DO PRAZO DE
VIGENCIA: O referido Termo Aditivo entra em vigéncia a patlir de 1° de julho de 2016, DA
ASSINATURA: 30/06/2016. DOS SIGNATARIOS: Pela SEPLAG: ENATO JORGE
BROWN RIBEIRO, Scerctirio de Estado de Plancjamento, Or;umcnto ¢ Gestdo - Substituto,
pela CONTRATADA: JOSE GOMES FERREIRA FILHO, Socio Administrador.

EXTRATO DO Q‘UAR'I‘O TERMO ADITIVO DO CONTRATO N 14/2014.
PROCESSO: 410.000.433/2014 - DAS PARTES: SEPLAG, na qualidade de CONTRA-
TANTE, a REAL JG SERVICOS GERAIS LTDA, na qualidade de CONTRATADA. DO
ETO: 0} Alterar o contrato com fundamento no Decreto n® 37.121/2016, Decreto n®
36.757/2015 ¢ & delerminagio da GOVERNANCA-DF, cxarada por, meio da Decisiio
n"01/2016 (M. 1.863), cm conformidade com o disposto no art. 58, inciso I e art, 65 § 1°
ambos da Lei n® "8,666/93, conforme solicitado pela drea demandante, Memorando
n"R879/2016-SUCORP/SEPLAG (fls. 1.852), com anuéncia de ambas as parte conforme Atas
(Nis. 1.853 ¢ 1.856), para suprimir aproximadamentc 4,70% do seu valor inicial atualizado,
ando o valor total anual do contrato de R$2.545.239,84 (dois milhdes, quinhentos ¢
({um’cnlzl ¢ cco mil, duzentos € trinta ¢ nove reais e oifenla ¢ quatro centavos)
R$2.425.623,36 (dois milhdes, qualrocentos ¢ vinte ¢ cinco mil, seiscentos ¢ vinte e tré:
¢ rinta ¢ seis centavos), conforme _detalhamento const i
aditivo contratual. by Resguardar o direito de repactuar os valores do Contristo referentes aos
msumos ¢ milo de obra,” conforme solicitudo nas Cartas Comercinis as fls. 1696/1697 ¢
1.801/1816, nos termos da Decisio n.® 325/2007 do TCDF ¢ suas alteragdes, conforme item
5.2 da Cliusula Quinta - Do Valor do Contrato n® ¢ nos limites da Convengiio
Caletiva, de Trabalho/2016, registrada no Ministéri ro cm 17/02/2016
sob o nimero DFO00051/3016, tio logo s¢ a NTRATANTE ¢
osterior manifestagio oriunda da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. DO PRAZO DE
IGENCIA: O referido Termo Aditivo entra ey vigéneia a partir de 1° de julho de 2016, DA
ASSINATURA: 30/06/2016. DOS SIGNATARIOS: Pcla SEPLAG: RENATO JORGE

ante no respectivo instrumento

X 21,51% do seu valor inicial atualizado, passando o valor total anual do contrato
de R$5.906.767.56 (cinco milhdes, novecentos ¢ seis mil, setecentos © scssenta ¢ sete reais
€ cinquenta ¢ set avos).lmra R$4.()36‘40(1,88 (quatro milhoes, sciscentos e trinta ¢ scis
mil, quatrocentos reais e oitenla e oito centavos), conformcv detalhamento constante no
respectivo instrumento de aditivo conlratual. b) Respuardar ¢ direito de. rc&mcmur os valores
do Contrato referentes aos insumos ¢ mig de obra, conforme solicitade na Carta Real
G/C N 66972015 as N15.1797/1798, retificada %C'il Carta Real JG/COM N® 13072016 as
15.1922/1932, nos termos da Decisio n.* 3252007 do TCDF ¢ suns alteraglics, conforme
item 5.2 da Clausula (aulnta - Do Valor do Contrato n” 016/2014, ¢ nos limiles da Convenciy
Coletiva, de Trabalho/2016, registrada no Ministério do Trabalho ¢ prego em 17/402/2016
sob o nimero, DFOO()OSI(}()I O, tdo logo scja finalizada a analise desta NTRATANTE ¢
Q,nst?'mr manifestigiio oriunda da_Procuradoria-Geral do Distrito Federal, DO PRAZO DG

IGENCIA: O referido Termo Aditivo entra cnx vigéncia a partir de 1° de ’]{u_lhu de 2016. DA
ASSINATURA: 30/06/2016.” DOS SIGNAT RIbS: Pela_SEPLAG: RENATO_JORGE
BROWN RIBEIRO, Sccretirip de Estado de Plancjamento, Or ;amento ¢ Gestlo - Substituto
¢ pela CONTRATADA: JOSE GOMLES FERREIR FILl'fO, oclo Administrador,

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.* 23/2014.
PROCESSO: 410.001.120/2014 - DAS PARTES: SEPLAG, na qualidade de CONTRA-
TJANTE e BRASFORT _EMPRESA DE SEGURANCA™ UIDA., na qualidade de CON-
TRATADA. DO OBJETO: a) Alterar o contrato com fundamento no Decreto n"37.12172016,
Decreto n"36.757/2015 ¢ 4 determinagiio, da GOVERNANCA-DF, exarada por meio da

ceisio 070172016 (f1. 1569), em conformidade com o disposto no argo SR, inciso | e art.
65 § 2° inciso 11, ambos da Lei n"8.666/93, de acordo com o solicitado’ pela drea de-
mandante, por meio dos Memoriandos n® 699/2016-SUCORP/SEPLAG ¢ n® 8G60/2016-SU-
COR EPLAG, com anuéncia_de ambas as parte gonforme Ata (il. 1546) ¢ o Parecer n®
546/2(‘1167PI{C0N/PGDF S78/1581) para suprimir aproximadamente 31,83% do seu
valor nicial ulqnlizuclo,r ando o valor total anual do contrato de R$53.6855,574,24 (cin-
quenta ¢ trés mithdes, oilocentos ¢ cingquenta ¢ cinco mil, quinhentos € selenta ¢ quatro reais
€ vinte ¢ quatro centavos) para R$36.713.524,80 (trinta ¢ ‘scis milhoe: tceentos € treze nil,
quinhentos e vinte ¢ quatro reais € oitenta cenlivos), conforme detalhamento
respectivo instrumento de aditivo contratual, b) Resguurdar o direito de repagt
do Contrato referentes a0s insumos e miio de abra, conforme solicitado na Carl
as f1s.1451/1468, retificada pela Carta Comercial as folhas 1484/ 488, nos termos nos termos
da Decisdo n.° 325/2007 do TCDF e suas altcragdes, conforme item 5.2 da Cliusula Quinta
- Do Valor do Contrato n° 023/2014, e nos limites da Convengiio Colétiva de Trabalho/2016,
registrada no  Ministério  do _Trabatho ¢ Emprego em 20/01/2016 _sob o mimero
DkO()()()I()/Z()l(), tao logo seja finalizada a analise désta CONTRATANTE cJ)ustqr[iur ma-
rtl)ifesmg;z"\o orTiund:\ d/:\ldl_’mcur:ldorm-Gcru,l fo Distrito l_edcl:r:lll. 'D‘P [’R”AZ(% Dzlhl\;l(rr)tkcll\/q\:
resente Tenmo Aditivo entra em vigéncia a partir de 1°de julho_de . S-
SIﬁ/\TURA: 30/06/2016. DOS SIGNATARIOS: Pela SEPLAG: RENATO JORGE BROWN
RIBEIRO, Secretirio dg Estado de Planejamento Orcamento ¢ Gestiio - Substituto ¢ pela
CONTRATADA: ROBERIO BANDEIRA' DE NEGREIROS, Sécio Administrador.

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AQ CONTRATQ N* 04/2012, CELEBRA-
DO ENTRE A 8OMPANI-HA DE PLANEJAMENTO DO DlSTngO EEDER!\ L - CO-
DEPLAN E A EMPRESA TI:CN]S)JJ!;KZ\ ‘)EI LIJPI!II?;I)\OI;;IOI:INS’EOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ
Processo: 121,000.145/2012. Objcto; Prorrogagio da Vigéncia do Contrato 04/2012 de acor-
do com o art.57, Tnciso 11, da Lei n® 8.666/93, Vlﬁéncl Terd vigéncia de 12 (doze) meses,
conlados a partir de 06/07/2016 até o din 05/07/217, Q valor do Presente Contrato ¢ de RS
26.224,80 (vinte c scis nul duzentos € vinte ¢ guatro reais ¢ oitenta centavos), correndo essis
despesas - por_conta  da  seguinte  Dotagio  Orgamentd . Programi  de  Trabaltho
04, 0()385]74‘)646 - Manuiengdo dos Servicos de Adm. Gerais. Foate: 100, Elemento de
desp 339039, Data de Assinatura: 01/07/2016, Assinam pela Contratante; Locio Remuzat
Renno Jonior, Presidente e Antonio Fiicio de Mendonga Neto, Dirctar Administrativo ¢

Financeiro. Pela contratada: Fabricio Olivieri Caixcte Borpes, Dirclor,
EXTRATO DO ACORDO DE COOPERA(}AO TECNICA N° 001/2016,
ENTRE A COMPANHIA DE PLANE
CODEP}‘AN E O DISTRITO FEDERAL PQ 1¢
DE POLITICAS PARA CRIANCAS, Alpr(?)li‘h[lsl(\:ENlES

o
7

Q.
=
Zm
al

CNPJ N° 13.439.060/0001-68.
Proc : 417.000.052/2016. Objeto: implan y de agdes conjuntas referentes ao com-
partithamento de dados para assegurar a real o de est s e pesquisas relacionados s

criangas, adolescentes ¢ jovens do Distrito Fede K
Federal nas politicas de enfrentamento s dcst%uu,dndp € vulnerabilidades de: 08
Bopq!ucinnuls. Data de Assinatura: 30/06/2010. Participes i0 Remuzat w,

residente, Antonio Facio de Mendonga Neto, Dirctor Administrativo ¢ Financeiro ¢ Aurél
de Pauln Guedes Aragjo, Secretirio.

as
o o Governo do Distrito
S 8 .

BRB - BANCO DE BRASILIA S/A
SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO DE MATERIAL, PATRIMONIO E
SERVICOS GERAIS
GERENCIA DE CONTRATAGOES

EXTRATO DE CONTRATO N° 2016/144.

Contrutante: BRB - Bunco dec Brasilia S.A. Contratada: 4BEARS INFORMATICA LTDA.
Contrato BRB: n" 144/2016. Modatidade: Preglio Elctrénico N°2016/022. Objeto do Con-
trato: Prestagiio pela contratada, sob regime de empreitada por prego unitdrio, de servigo de
suporte técnica especializado ao ambiente Mainlrame 1BM, conforme condigdes cspe-
cificagdes definidas no edital de Pregiio Eletrdnico n°022/2016 ¢ seus ancxos, pelo perioda
de 12 (doze) meses. Vigéncia 04/07/2016 4 04/07/2017. Valor lo(ql: RS 2.049.990,00(Dois
milhdes, quarenta e nove mil e novecentos ¢ noventa reais. Signatario pelo BRB: GUSTAVO
COSTA OLIVEIRA, ¢ pela Contratada: ELDER ROCHA PEREIRA VICENTE. Processo n':
1009/2015. Marcelo Varela, Gerente de Area e.c.




